
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012100134

134

Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, torna público, que está disponível
no site: www.curvelandia.mt.gov.br, a Ratificação e Homologação da Dispensa de Licitação
nº 001/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis,
para abastecimento da frota e dos equipamentos desta prefeitura, por um período de 90
dias, e DETERMINO a futura contratação da empresa: T DE LAET MARTINEZ EIRELI-ME
inscrita no CNPJ nº 23.903.898/0001-03, no valor total de R$ 104.789,50 (cento e quatro
mil e setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Curvelândia/MT, 19 de janeiro de 2021.
JADILSON ALVES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

OBJETO: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao
fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede
Pública de Ensino do Município de Itaúba/MT, por conta do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fo r n e c e d o r e s
Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o
dia 12/02/2021, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, situada na Av.
Tancredo Neves, nº 799 - Centro, sendo que a abertura dos envelopes ocorrerá às 08:00
hs/min do dia 17/02/2021. LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Itaúba/MT, Av. Tancredo Neves, 799, Centro - CEP. 78.510-000 - Itaúba/MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site: www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitações). INFO R M AÇÕ ES :
Secretaria Municipal de Educação / Secretaria Municipal de Agricultura e Prefeitura
Municipal de Itaúba/MT - Fone: (66) 3561-2800.

Itaúba-MT, 20 de Janeiro de 2021.
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

A Prefeita Municipal de Jaciara-MT torna pública a Inexigibilidade de Licitação
Nº 001/2021 Objeto: Aquisição de livros didáticos para atendimento aos alunos da pré-
escola e do 1º ao 6º ano da Rede Municipal de Ensino de Jaciara/MT, A empresa: Editora
Aprende Brasil LTDA CNPJ: 79.719.613/0001-33 Valor Global R$ 746.975,20. Vigência: 12
(doze) meses nos termos do Art. 25, incisos I e II, parágrafo 1º, da Lei 8666/93.

Jaciara-MT, 20 de janeiro de 2021
ANDREIA WAGNER

A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº /2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 08 de fevereiro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ". A inserção das
propostas será até as 10:00 horas do dia 08/02/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores
informações através do Edital nº. 008/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 20 de janeiro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

- Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nortelândia-MT, comunica aos
interessados que será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para
AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE NORTELÂNDIA-MT. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Data de RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 07:00 horas do dia 21/01/2021 ás 07:30 do dia 03/02/2021, data de
abertura e Julgamento das Propostas: 03 de Fevereito de 2021. Horário: 08:30 horas. Local:
Avenida Prefeito João Macaúba, 82, Centro, Nortelândia-MT, CEP: 78430-000. O edital
completo e seus anexos estarão disponíveis no site www.nortelandia.mt.gov.br, no menu -
portal transparência - licitações ou na sede da Prefeitura Municipal, telefone (65) 3346-

1411, ou por solicitação no e-mail: licitacaonortelandia@hotmail.com, e site do sistema de
compras online BLL: bllcompras.com.

Nortelândia-MT, 20 de janeiro de 2021.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021/

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente

instituída pela portaria 071/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº. 001/2021/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO CANTEIRO
DA RODOVIA 358 LOCALIZADO AO LADO DA AV. OLACIR FRANCISCO DE MORAES NO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT.A Abertura do certame está prevista para as 08h00min
do dia 09 de fevereiro de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame
será dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da
prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim
Ouro Verde, no horário de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-
1130.

Nova Olímpia/MT,20 de janeiro de 2020.
ERISON BARROS CAMPOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo Licitatório 005/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do Presidente

da CPL, nomeado pela Portaria n° 012/2021, de acordo com a Lei n° 8.666/93, torna
público que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço
do valor global. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de reforma da
unidade de atenção especializada em saúde - Hospital Municipal Kara José, conforme
projeto técnico e edital. Inicio da sessão: Dia 08/02/2021, às 08h00min, horário local, na
sala de licitações desta prefeitura. O edital esta disponível no site oficial deste município
endereço www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado no fone (66) 3559-
1137 ou endereço de email licitanovohorizontedonorte@gmail.com.

Novo Horizonte do Norte, 20 de janeiro de 2021
JULIANO GAMBA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020- PMPL

PROCESSO N.279/2020. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 09 de fevereiro de 2021 as 09
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon,
n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços para, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DO CENTRO
CULTURAL DO CENTRO OLÍMPICO. Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo no endereço acima citado no horário de expediente em dias uteis ou no
site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE
P R EÇO S .

Pontes e Lacerda/MT, 20 de janeiro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2021

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 125/2020 - JACIARA - MT
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Salto do Céu/MT, torna

público a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº. 125/2020,
proveniente do Pregão Presencial nº. 057/2020, realizado pelo Município de
JAC I A R A / M T .

Salto do Céu-MT, 20 de janeiro de 2021.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Tipo: Maior Desconto. Critério de julgamento: MAIOR DESCONTO POR ITEM
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresas

Especializadas para prestar Serviços Técnicos Especializados em Manutenção Preventiva
e Corretiva através dos serviços de mecânica em geral, serviços de retífica,
alinhamento balanceamento; auto elétrica; bomba injetora/sistema de injeção
eletrônica, serviço de hidráulica em geral, serviço de sistema de freio em geral,
funilaria e pintura, tapeçaria, concerto e troca de pneus e serviços de guinchos, para
aplicação nos veículos leves/pesados como também para as máquinas e implementos
da frota do patrimônio da Prefeitura de Salto do Céu - MT, do tipo MAIOR DESCONTO
POR ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por
um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará
às 14h00min, do dia 04/02/2021. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL,
regida pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações
e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a
Comissão Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às
11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 20 de janeiro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Tipo: Menor preço - Critério de julgamento: MENOR LANCE POR ITEM
OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando a LOCAÇÃO DE UM

VEÍCULO TIPO CAMINHONETE com as descrições no ANEXO I do Edital em atendimento
ao Gabinete do Prefeito de Salto do Céu-MT, por um período de 12 meses. O
MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia 03/02/2021.
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para
Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de
Licitação.

Salto do Céu - MT, 16 de outubro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, que encontra-se aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS, FÓRMULAS LÁCTEAS E SUPLEMENTAÇ ÃO
ORAL E ENTERAL, DIETAS LÍQUIDAS, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTAÇÃO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS PACIENTES CARENTES E/OU ACAMADOS USUÁRIOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE (S.U.S.), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S)
SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)". Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data
de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia 22/01/2021 até às

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-21T00:53:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




